诺、关于承担权属登记瑕疵房屋相关损失的承诺、关于金岗水泥无违法违规事宜

的承诺、滚存未分配利润的安排、交易对方关于减少和规范关联交易的承诺、关

于避免同业竞争的承诺、关于保证上市公司独立性的承诺。具体内容见公司 2015

年 1 月 9 日披露的《关于发行股份购买资产并募集配套资金相关方承诺事项的公

告》（公告编号：2015-001）。

截至本公告日，本次解除股份限售的股东严格履行了上述各项承诺。

四、占用上市公司资金和违法违规担保情况

本次解除股份限售的股东不存在占用上市公司资金的情形，公司也不存在对

其违规担保的情况。

五、本次限售股份可上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为 2018 年 1 月 12 日。

2、本次解除限售的股份数量为 47,472,534 股，占公司股本总额的 4.8238%。

3、本次解除股份限售的股东人数为 2 名，为自然人股东。

4、本次解除限售的股东持有限售股份总数及股东本次解除限售股份数量情

况：

   单位：股

序号
限售股持有人

名称（注 1）

所持限售股

份总数

本次解除限

售股数量

（注 2）

本次解限股份占公

司总股本的比例

剩余限售

股数量

本次解限股

份是否存在

质押、冻结

（注 3）

1 夏兴兰 28,483,521 28,483,521 2.8943% 0 否

2 仇国清 18,989,013 18,989,013 1.9295% 0 是

合计 47,472,534 47,472,534 4.8238% 0 -

注 1：上述限售股持有人名称与公司 2015 年 1 月 8 日披露的《发行股份购买资产并募

集配套资金实施情况暨新增股份上市公告书》中内容一致。

注 2：2018 年 1 月 12 日，夏兴兰、仇国清三十六个月的限售期将满，同时业绩承诺已

履行完毕。根据股份锁定的承诺，夏兴兰、仇国清可解锁股份数不超过其于本次交易获得的

上市公司股份的 40%，分别为 28,483,515 股、18,989,010 股。本次夏兴兰、仇国清实际申请

解除限售的股份分别为 28,483,521 股、18,989,013 股，超出的股份为解除限售时剩余的非整

数股，不违反夏兴兰、仇国清所作的股份锁定的承诺。

注 3：2017 年 8 月 4 日，股东仇国清将其持有的公司股份 18,989,013 股质押给招商证券

股份有限公司，质押期限自 2017 年 8 月 4 日起至申请解除质押登记为止。仇国清本次解限

的 18,989,013 股全部处于质押状态。

六、本次解除限售前后公司股本结构变动情况

本次限售股份解除限售前 本次变动增

减（＋，－）

本次限售股份解除限售后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股 305,712,975 31.06% -47,472,534 258,240,441 26.24%

高管锁定股 138,460,375 14.07 %  138,460,375 14.07 %

首发后限售股 158,645,100 16.12% -47,472,534 111,172,566 11.30%

股权激励限售股 8,607,500 0.87 % - 8,607,500 0.87 %

二、无限售条件流通股 678,423,683 68.94% +47,472,534 725,896,217 73.76%

三、总股本 984,136,658 100.00% 0 984,136,658 100.00%

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、发行人股本结构表、上市公司高管持股及锁定股数表、限售股份明细数

据表和证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

海南瑞泽新型建材股份有限公司

董事会

二〇一八年一月十日